
Výroční zpráva za rok 2022 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 

 



Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře 

Adresa: Masarykova 128, 284 01 Kutná Hora 
Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: město Kutná Hora 
IČO: 44696159, DIČ: CZ44696159 

Vymezení účelu, pro který byla PO MTD na základě Zřizovací lisUny ze dne 25. 10. 2011 zřízena 
usnesením zastupitelstva města Kutná Hora č. 196/11: 

Účelem činnosU je zajišťování rozvoje kultury na území Města Kutné Hory. Předmětem činnosU je 
zajišťování provozu divadla a vyvíjení činnosU v oblasU poskytování kulturních služeb, esteUcké 
výchovy, zájmové a umělecké činnosU, mimoškolního vzdělávání mládeže a dospělých, a to 
zejména: 

• pořádání divadelních představení 

• pořádání koncertů vážné a populární hudby a zábavných pořadů 

• mimoškolní vzdělávání dě` a dospělých formou kurzů 

• podpora a spolupráce souborů v oblasU zájmové umělecké činnosU 

• organizování zájezdů na kulturní akce 

• organizování kulturních pořadů pro děU a mládež v rámci školní výuky i mimo ni 

• pořádání výstav, fesUvalů a přehlídek 

• vydávání kulturního zpravodaje města 

• předprodej vstupenek na akce Městského Tylova divadla 

• „provoz kina“, tj. veřejné předvedení audiovizuálních děl ve smyslu zákona č. 273/1993 Sb. 

Statutárním orgánem organizace je ředitelka, která je oprávněna jednat jejím jménem ve všech 
věcech. 

Organizace provozuje tyto doplňkové činnosU: 

• pronájem prostor v budově Městského Tylova divadla v Kutné Hoře 

• výlep plakátů 

• reklamní a propagační činnost 

• promítání reklam 

• nájem bytu 



Kontaktní údaje: 
Tel: 327 562 844 
Email: markeUng@divadlo-kutnahora.cz, dramaturg@divadlo-kutnahora.cz 
Web: hkp://www.divadlo-kutnahora.cz/ 

Kino Modrý Kříž 
Adresa: Havířská 403, 284 01 Kutná Hora 
Tel: 327 312 794 
Email: info@kino-kutnahora.cz 
Web: hkp://www.kino-kutnahora.cz/ 

Městské Tylovo divadlo v Kutné Hoře, příspěvková organizace města Kutná Hora, je jedním z 

nejvýznamnějších pořadatelů kulturních akcí pro občany města i jeho okolí. Pro svou činnost 

využívá Tylovo divadlo především budovu Tylova divadla, v menší míře i některé historické objekty 

ve městě, zejména pak duchovní, historickou i vizuální dominantu města, chrám sv. Barbory. Tylovo 

divadlo je z hlediska kapacity, prostoru a vybavení jediným zařízením tohoto typu ve městě. 

Vzhledem k tomu, že nemá vlastní profesionální soubor, zaměřuje se především na pořádání 

dovážených programů, a to jak divadelních představení, tak i zábavných pořadů, koncertů 

populární a vážné hudby, pořadů pro děU a mládež a další akce. Součás` Tylova divadla je také kino 

Modrý kříž, které naplňuje kulturní potřeby filmových fanoušků. 

TYLOVO DIVADLO 

Dnes již historická budova, jak sám název napovídá, je spjata s významnou postavou českého 

divadla a národního obrození, s osobnos` Josefa Kajetána Tyla.  Tyl, kutnohorský rodák, první 

formuloval veřejně myšlenku na vybudování samostatného divadla v Kutné Hoře pro tehdejší 

ochotnický spolek Tyl, který byl v Kutné Hoře a jehož byl Tyl sám členem. Jeho myšlenka dostala 

konkrétní podobu v roce 1931, kdy na základě projektů kutnohorských architektů ing. Rudolfa 

Hraby a jeho bratra ing. Josefa Hraby byla zahájena stavba divadla. Slavnostní otevření divadla se 

konalo pouhých 25 měsíců po zahájení stavby – 12.listopadu 1933. 

Divadlo má charakter moderní funkcionalisUcké budovy, velmi dobře architektonicky i technicky 

řešené, která se nachází v centru města. Hlediště divadla má kapacitu 507 míst, z toho 6 

bezbariérových. Kromě hlavního sálu, má divadlo menší sál – Malou scénu (dříve loutkovou scénu), 

která byla v minulosU využívána místním loutkářským souborem.  V roce 2015 proběhla rozsáhlá 



rekonstrukce a z bývalé loutkové scény byla vybudována malá scéna. V současné době se zde 

konají divadla malých forem a koncerty a sál má kapacitu 95 míst.  

Budova zprvu sloužila výše zmíněnému Ochotnickému spolku Tyl, který ji využívá ke své činnosU i v 

současné době. Divadlo funguje bez vlastního profesionálního souboru. Programovou náplní 

divadla je organizace kulturně společenského života ve městě v návaznosU na prostory budovy 

divadla – realizují se zde vystoupení profesionálních, ale i amatérských scén, koncerty, taneční 

pořady pro děU i dospělé, přehlídek, soutěží, fesUvalů, příležitostných programů, pronájmů. 

Divadlo je centrem kulturního dění nejen pro místní návštěvníky, ale i pro blízké okolí. Specializuje 

se především na hostování špičkových divadelních souborů z Prahy, sporadicky dává příležitost i 

krajským divadlům, vystupují zde významné hudební soubory. 

Pravidelně zde hostují nebo hostovali špičkoví umělci a soubory téměř všech pražských i mimo 

pražských oblastních divadelních scén. 

 PROGRAM MĚSTSKÉHO TYLOVA DIVADLA ZA ROK 2022  

SÉRIE ABONENTNÍCH TITULŮ ZA ROK: 
JARO 2022: 

HOLKY JAKO KVĚT /  Elaine Murphyová 

Studio DVA divadlo, Praha 

Znáte ten pocit, když se vám během jediného roku obrá` život vzhůru nohama? Amber, jeji matka 

Lorraine i babička Kay o tom vědí svoje. 

Tři obyčejné ženy nám bez zbytečného senUmetu a s velkou dávkou humoru svěřují své radosU, 

trápení i svá nejniternější tajemství. Brilantně napsaná hra Holky jako květ (Likle Gem) irské 

autorky Elaine Murphyové byla v roce 2009 oceněna Společnos` irských dramaUků a scénáristů 

jako nejlepší hra roku. V tom samém roce posbírala mnohá další ocenění, mimo jiné hlavní cenu 

poroty na slavném dublinském Fringe fesUvalu. 

Hrají: Eliška Balzerová, Iva Pazderková, Marika Šoposká 

Režie: Jan Jirků 

MAŠÍNI / Jan Jirků   

Divadlo Na Jezerce, Praha 



Původní česká hra na téma nedávné české historie, které už více než třicet let vzbuzuje 

kontroverzní názory. 

Bojovali s Hitlerem, bojovali s Gokvaldem, bojovali s Havlem. Štafetu svobody převzali CUrad a 

Josef od svého otce – proUnacisUckého odbojáře Josefa Mašína. Polovina národa je považuje za 

chladnokrevné vrahy, druhá za hrdiny. V Divadle na Jezerce se na společensky vyhraněné téma 

„Mašíni“ snažili podívat z několika různých úhlů a zjisUli, že s Mašíny je to jako se vším v životě – 

bez humoru by to nešlo, bez doje` to není ono a bez vlastních zkušenos` a svého názoru to nemá 

smysl. 

Hrají: Milan Šteindler, Jan Slovák, Miluše Šplechtová, Kristýna Hrušínská, Daniel Šváb, Bořek Joura 

Režie: Jan Jirků 

EVA TROPÍ HLOUPOSTI / Fan Vavřincová  

Divadlo Na Fidlovačce, Praha 

Komedii podle románu Fan Vavřincové napsali Pavel Šimák a Petr Vydra. 

Divadlo Na Fidlovačce chce inscenací Eva tropí hlouposU připomenout skvělou českou autorku Fan 

Vavřincovou, zakladatelku žánru crazy komedie, s jejím stěžejním dílem. Příběh o rozjívené dívce, 

která se k překvapení všech zamiluje, slavil úspěch už v časopisecké podobě, také jako 

nezapomentulný film MarUna Friče s Oldřichem Novým, Natašou Gollovou a Zdeňkou Baldovou v 

hlavních rolích a rovněž v knižním vydání. Inscenace na úspěch předchozích podob Evina příběhu 

navazuje. 

Hrají: Vendula Příhodová, Denny Ratajský, Ludmila Molínová, Aneta Krejčíková, Barbora Mošnová, 

CUrad Götz, Sandra Pogodová, Zdeněk Maryška, Daniel Rous, Lukáš Rous, Lukáš Pečenka, Lukáš 

Adam 

Režie: Pavel Šimák 

PES BASKERVILLSKÝ / Arthur Conan Doyle, Petra Halbichová 

Městské divadlo Mladá Boleslav 

Pozvolna se stmívá, mlha houstne a z Velké grimpenské bažiny se ozývají děsivé zvuky… Vyje to 

snad opravdu pekelný pes přicházející si pro všechny členy rodu Baskervillů, jak se domnívají místní 

lidé? Jak zemřel sir Charles, kdo krade v londýnském hotelu boty a proč v noci pláče služebná 

Berrymorová? Nejen tyto záhady čekají na nejgeniálnějšího detekUva všech dob, Sherlocka 

Holmese, který snad s pomocí houslí a věrného přítele Watsona přijde na kloub každé z nich. 

Nuže, nebojte se prokle` a vydejte se s námi na blata! Slavný příběh přinášíme v nové dramaUzaci 

psané přímo pro Městské divadlo Mladá Boleslav. 



Hrají: Petr Prokeš, Roman Teprt / Petr Mikeska, Milan Ligač, Ivo Theimer, Lucie Končoková / Lucie 

Matoušková, MarUn Hrubý, Petr Bucháček, Eva Reiterová, Veronika Bajerová, Milan Koníček j. h. 

Režie: Petr Mikeska 



SÉRIE ABONENTNÍCH TITULŮ ZA ROK: 
PODZIM 2022: 

AUDIENCE U KRÁLOVNY / Peter Morgan 

Východočeské divadlo, Pardubice 

VUpná i dojemná hra o monarchii v moderním světě. Její Veličenstvo Alžběta II., královna 

Spojeného království a dalších dominií britské koruny, jeden den v týdnu přijímá své premiéry ke 

konzultacím. Každý z dvanácU předsedů vlády – od Churchilla po Camerona – si během těchto 

schůzek ujasňuje své postoje a často se zpovídá i ze svých inUmních pochyb a problémů. Obsah 

oněch setkání byli a jsou jak panovnice, tak „jejích“ dvanáct premiérů povinni zachovávat v tajnosU 

– i před vlastními manžely a manželkami. Svět se za šedesát let, co Alžběta II. dává v 

Buckinghamském paláci audience, změnil. 

PoliUci přicházejí a odcházejí, královna však zůstává, připravena pozdravit svého příš`ho premiéra. 

Hrají: Petra Janečková, Karolína Šafránková, Josef Pejchal, Petr Dohnal, Alexandr Postler, Tomáš 

Lněnička, Zdeněk 

Rumpík, MarUn Mejzlík, Dagmar Novotná, Petr Borovec, Jan Hyhlík, MarUna Sikorová, Vladimír 

Chmelař, Zuzana Sikorová, Michaela Tycová 

Režie: Petr Novotný 

AFRICKÁ KRÁLOVNA / Cecil Scoh Forester 

Divadlo Palace, Praha 

Těžko by se hledal nesourodější pár, než jsou oni dva. On, ostřílený lodník, který už prožil na své 

lodi kdeco, a jediné, po čem touží je v klidu a v závětří užívat života. Ona, spořádaná dcera ze 

solidní farářské rodiny netouží po ničem jiném než po dobrodružství a odvážných činech, 

samozřejmě v rámci spořádané středostavovské morálky. Tito dva se souhrou náhod ocitnou spolu 

doslova na jedné lodi. Humorný i dramaUcký příběh o tom, k čemu dokáže chytrá žena přinuUt 

zamilovaného muže, odehrávající se v Africe uprostřed první světové války. 

Hrají: Linda Rybová a Hynek Čermák 

MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ / Éric Assous 

Agentura Harlekýn, Praha 

Séverinu opusUl manžel Jean Pierre před dvaceU lety. Opuštěná a na mizině si založila vlastní 

vydavatelství, které teď prosperuje. Jednoho dne se tento kdysi světácký exmanžel objeví před 

jejími dveřmi, avšak už to není ten arogantní a cynický obchodník, ale zruinovaný muž bez střechy 

nad hlavou. Jean Pierre přišel, aby se omluvil, a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. 



Séverine se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře! Jean Pierre tak musí překonat 

svou hrdost, obléct si pracovní uniformu, vzít kartáč a kbelík a přijmout ponížení. Séverine s ním 

toUž zachází jako s onucí. 

Ale Jean Pierre není typ, který by se tak rychle poddal... 

Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková / Anna Kotlíková, Robert Hájek / MarUn 

Zahálka ml., / Antonín Procházka / Vasil Fridrich, Lucie Zedníčková / Štěpánka Křesťanová 

Režie: Antonín Procházka 

ABSOLVENT Terry Johnson, Charles Webb, Calder Willingham, Buck Henry 

Divadlo Na Fidlovačce, Praha 

Adaptace známého románu proslaveného oscarovým filmovým zpracováním, ve kterém se 

proslavil DusUn Hoffman. Benjamin, mladý absolvent presUžní univerzity, se vrací domů k rodičům, 

kteří pozvali na oslavu jeho úspěšně zakončeného studia své přátele. Oslava ale neprobíhá tak, jak 

si rodiče představovali. Jejich syn toUž nehodlá slavit příchod maloměstské idylky, budování 

výhodné kariéry a na oko ideálního manželství. Touží prožít něco opravdového. A tak oslavu 

sabotuje. Jeho rebelství zaujme paní Robinsonovou, manželku přítele Benjaminova otce, až natolik, 

že se rozhodne Benjamina svést a ozvláštnit tak svůj nudný život. Situace se ještě zkomplikuje, když 

se Benjamin zamiluje do Elaine, dcery paní Robinsonové... 

Hrají: Daniel Krejčík, Jitka Schneiderová, MarUna Jindrová, 

Dana Černá, Daniel Rous, Václav Vašák, Petr Kolman 

Režie: Natália Deáková 

Přístupno od 15 let pro sexuální témapku. 

 





leden 2022
16. 1. 2022 NA KOUZELNÉM 

PALOUČKU
Divadlo Loudadlo Velká scena dětské 133

19. 1. 2022 VÁŠNIVOST Divadlo Verze, Praha Velká scéna abonentní 218

31. 1. 2022 ZPÍVÁNKOVÝ 
KABARET

Liduščino divadlo, Roztoky Malá scéna dětské 49

únor 2022
6. 2. 2022 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA Divadlo Evy Hruškové a Jana 

Přeučila
Velká scéna školní 88

27. 2. 2022 O CHYTRÉM 
HONZOVI A KRÁSNÉ 
MADLENCE

Divadelní agentura Praha Velká scéna dětské 143

8. 2. 2022 CIZINEC Divadlo Na Fidlovačce, Praha Velká scéna abonentní 290

23. 2. 2023 SPORTOVEC MĚSTA 
KUTNÁ HORA 

Velká scéna X

březen 2022
2. 3. 2022 MAŠÍNI Divadlo Na Jezerce, Praha Velká scéna abonentní 109

5. 3. 2022 PENZION PRO 
OSAMĚLÉ DÁMY

Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna 141

14. 3. 2022 EVA TROPÍ 
HLOUPOSTI

Divadlo Na Fidlovačce, Praha Velká scéna abonentní 206

16. 3. 2022 KDYŽ SE ZHASNE Divadlo za oponou, Kutná Hora Malá scéna Zrušeno

19. 3. 2022 O JÁCHYMOVI A 
NEBESKÉ BRÁNĚ

Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna dětské 244

21. 3. 2022 O JÁCHYMOVI A 
NEBESKÉ BRÁNĚ

Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna školní 150

21. 3. 2022 O JÁCHYMOVI A 
NEBESKÉ BRÁNĚ

Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna školní 163

26. 3. 2022 PAN HALPERN A 
PAN JOHNSON

Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Malá scéna 22

30. 3. 2022 JENOMPÍSNIČKYTO
UR 2022

Kryštof Velká scéna 492

duben 2022
3. 4. 2022 O CHALOUPCE Z 

PERNÍKU
Divadlo Kapsa, Andělská Hora Velká scéna dětské 174

5. 4. 2022 VESELÉ VELIKONOCE Divadlo Pohádka, Praha Velká scéna školní 276

6. 4. 2022 SENIOR BEZ NEHOD Malá scéna X

8. 4. 2022 HLEDÁM ŽENU - 
NÁSTUP IHNED

Divadlo Palace, Praha Velká scéna 168

11. 4. 2022 BENÁTKY POD 
SNĚHEM

Pantheon producUon, Praha Velká scéna 154

21. 4. 2022 HOUSLE Divadlo Ungelt, Praha Velká scéna abonentní 216

28. 4. 2022 FRANTA KASL BAND Malá scéna Zrušeno



květen 2022
2. 5. 2022 PES BASKERVILLSKÝ Městské divadlo Mladá 

Boleslav
Velká scéna abonentní 121

6. 5. 2022 BESEDA OBČANŮ S 
VÍTEM RAKUŠANEM

Malá scéna X

7. 5. 2022 SBAL KACHLE A 
VYPADNI

Divadlo za oponou, Kutná Hora Malá scéna 85

15. 5. 2022 GALAVEČER 
OPERETNÍCH MELODIÍ 
A EVERGREENŮ

Komorní soubor Nálady Velká scéna 87

18. 5. 2022 CELOSTÁTNÍ 
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
SKUPIN SCÉNICKÉHO 
TANCE

Nipos/ Artama Celé MTD 150

19. 5. 2022 CELOSTÁTNÍ 
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
SKUPIN SCÉNICKÉHO 
TANCE

Nipos/ Artama Celé MTD 150

20. 5. 2022 CELOSTÁTNÍ 
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
SKUPIN SCÉNICKÉHO 
TANCE

Nipos/ Artama Celé MTD 150

21. 5. 2022 CELOSTÁTNÍ 
PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH 
SKUPIN SCÉNICKÉHO 
TANCE

Nipos/ Artama Celé MTD 150

25. 5. 2022 NEJSTARŠÍ ŘEMESLO MD Agentura, Praha Velká scéna 223

27. 5. 2022 TANEČNÍ KONCERT 
ART DANCE 
ACADEMY

Art Dance Academy, Kutná 
Hora

Velká scéna 291

28. 5. 2022 JAK SI PŘEJETE Divadlo za oponou, Kutná Hora Malá scéna 52

červen 2022
8. 6. 2022 ZUŠ - DRAMATICKÝ 

KROUŽEK
ZUŠ Kutná Hora Malá scéna 94

13. 6. 2022 DDM - DRAMAŤÁČEK 
- 13.00

DDM Kutná Hora Malá scéna 94

DDM - DRAMAŤÁČEK 
- 17.00

DDM Kutná Hora Malá scéna 94

15. 6. 2022 DDM - AKADEMIE DDM Kutná Hora Velká scéna 375

17. 6. 2022 SLAVNOSTNÍ 
VYŘAZENÍ 
ABSOLVENTŮ SOŠ A 
SOU ŘEMESEL

SOŠ A SOU řemesel Kutná Hora Velká scéna 400

28. 6. 2022 ZŠ ŽIŽKOV - OCENĚNÍ 
ŽÁKŮ

ZŠ Žižkov, Kutná Hora Velká scéna 527



listopad 2022
3. 11. 2022 CESTA KOLEM SVĚTA 

ZA 80 MINUT
Divadlo Pohádka, Praha Velká scéna školní 204

3. 11. 2022 CESTA KOLEM SVĚTA 
ZA 80 MINUT

Divadlo Pohádka, Praha Velká scéna školní 238

5. 11. 2022 VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM Agentura Harlekýn, Praha Velká scéna 483

8. 11. 2022 KRKONOŠSKÉ 
POHÁDKY

Divadlo Pohádky, Praha Velká scéna školní 255

8. 11. 2022 KRKONOŠSKÉ 
POHÁDKY

Divadlo Pohádky, Praha Velká scéna školní 234

9. 11. 2022 MILIONOVÝ 
ÚDRŽBÁŘ

Agentura Harlekýn, Praha Velká scéna abonentní 356

13. 11. 2022 O PRINCEZNĚ, KTERÁ 
RÁČKOVALA

Divadelní společnost Agáta, 
Praha

Velká scéna dětské 235

15. 11. 2022 MISERY Studio DVA divadlo, Praha Velká scéna 241

16. 11. 2022 O PEPRNÍKOVI Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna školní 181

20. 11. 2022 O PEPRNÍKOVI Ochotnický spolek Tyl v Kutné 
Hoře

Velká scéna dětské 203

24. 11. 2022 AUDIENCE U 
KRÁLOVNY

Východočeské divadlo 
Pardubice

Velká scéna abonentní 170

září 2022
10. 9. 2022 JAK SE DĚLÁ 

ŠOUBYZNYS
Umělecká agentura Gardes, 
Žatec

Velká scéna 112

21. 9. 2022 HOLKY JAKO KVĚT Studio DVA divadlo, Praha Velká scéna abonentní 447

říjen 2022
11. 10. 2022 JAKUB KROULÍK 

HYPNOTIZÉR
Agentura Yellow Pro s.r.o. Velká scéna 50

13. 10. 2022 OSM EUR ZA HODINU JP PromoUon Velká scéna 351

20. 10. 2022 KONCERT JAKUBA 
SMOLÍKA

Agentura RichArt, Tábor Velká scéna 277

23. 10. 2022 VODNÍK ČESÍLKO Divadlo Scéna, Zlín Velká scéna 150

26. 10. 2022 AFRICKÁ KRÁLOVNA Divadlo Palace, Praha Velká scéna abonentní 199



prosinec 2022
5. 12. 2022 PO ČERTECH NEBESKÉ 

ZPÍVÁNÍ
Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

Velká scéna školní 164

5. 12. 2022 PO ČERTECH NEBESKÉ 
ZPÍVÁNÍ

Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

Velká scéna školní 150

5. 12. 2022 PO ČERTECH NEBESKÉ 
ZPÍVÁNÍ

Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

Velká scéna dětské 258

8. 12. 2022 4 TENOŘI Celebrity Management, 
Karlštejn

Velká scéna 496

10. 12. 2022 OBUŠKU Z PYTLE VEN Divadelní společnost Julie 
Jurištové, Praha

Velká scéna dětské 85

12. 12. 2022 ABSOLVENT Divadlo Na Fidlovačce, Praha Velká scéna abonentní 265

15. 12. 2022 POHÁDKA O VÁNOCÍCH 
A ZAKLETÉ ČEPIČÁŘCE

Divadýlko Mrak, Havlíčkův 
Brod

Velká scéna školní 240

15. 12. 2022 POHÁDKA O VÁNOCÍCH 
A ZAKLETÉ ČEPIČÁŘCE

Divadýlko Mrak, Havlíčkův 
Brod

Velká scéna školní 166

31. 12. 2022 DĚDEČEK ANEB 
MUSÍME TAM VŠICHNI

Ochotnický spolek Tyl v 
Kutné Hoře

Velká scéna 465

CELKEM 13154

Propagace na Palackého náměs` - City Light



 

Celostátní přehlídka dětských skupin scénického tance



Spolupráce s Městskou knihovnou



Spolupráce s Nadací Kutná Hora - památka UNESCO / Dačického dům 



 
Spolupráce během akce Parkování 2022 



ROZPOČET PRO MĚSTSKÉ TYLOVO DIVADLO V KUTNÉ HOŘE A KINA MODRÝ KŘÍŽ NA 
ROK 2022

MTD KINO CELKEM

Výnosy účet č.

výnosy z prodeje služeb 602 2 900 000,00 2 900 000,00 5 800 000,00

výnosy z pronájmu 603 950 000,00 10 000,00 960 000,00

jiné výnosy z vlastních výkonů 609

čerpání fondů 648

ostatní výnosy z činnosU 649 373 500,00 30 000,00 403 500,00

transfery přijaté od zřizovatele na provoz 672 6 436 500,00 125 000,00 6 561 500,00

přijaté transfery z ústředních rozpočtů 672

ostatní nespecifikované výnosy 6xx 375 000,00 50 000,00 425 000,00

celkem výnosy 11 035 000,00 3 115 000,00 14 150 000,00

Náklady

spotřeba materiálu 501 135 000,00 40 000,00 175 000,00

spotřeba energie 502 940 000,00 240 000,00 1 180 000,00

opravy a udržování - běžné 511 40 000,00 30 000,00 70 000,00

repre 513 10 000,00 10 000,00

cestovné 512 3 000,00 2 000,00 5 000,00

ostatní služby 518 3 625 000,00 2 338 000,00 5 963 000,00

mzdové náklady 521 4 100 000,00 400 000,00 4 500 000,00

zákonné sociální pojištění 524 1 280 000,00 1 280 000,00

jiné sociální náklady 525 12 000,00 2 000,00 14 000,00

zákonné sociální náklady 527 76 000,00 76 000,00

jiné sociální náklady 528 170 000,00 170 000,00

silniční daň 531 1 000,00 1 000,00 2 000,00

ostatní náklady z činnosU 549 15 000,00 10 000,00 25 000,00

odpisy dlouhodobého majetku 551 550 000,00 550 000,00

nákl. z drob.dlouhodob.majetku 558 78 000,00 52 000,00 130 000,00

ostatní náklady nespecifikované 538 0,00

celkem náklady 11 035 000,00 3 115 000,00 14 150 000,00



 HOSPODAŘENÍ MĚSTSKÉHO TYLOVA DIVADLA V KUTNÉ HOŘE A KINA MODRÝ KŘÍŽ ZA ROK 2022

NÁKLADY

ÚČET NÁZEV ÚČTU ROZPOČET 
Navýšení 
rozpočtu MTD k 31.12.2022

KINO MK k 
31.12.2022 CELKEM

501
Spotřeba materiálu 175 000,00 138 692,19 31 126,62 169 818,81
Celkem 175 000,00 138 692,19 31 126,62 169 818,81

502

Elektrická energie 240 000,00 177 366,39 119 480,85 296 847,24
Teplo 750 000,00 614 683,00 0,00 614 683,00
Plyn 110 000,00 0,00 184 817,67 184 817,67
Voda 80 000,00 65 576,00 16 796,91 82 372,91
Celkem 1 180 000,00 857 625,39 321 095,43 1 178 720,82

511 Opravy 70 000,00 25 183,60 43 244,00 68 427,60
512 Cestovné 5 000,00 0,00 0,00 0,00
513 Repre 10 000,00 1 825,87 302,13 2 128,00

518

Náklady na divadelní představení 2 900 000,00 2 446 231,77 0,00 2 446 231,77
Propagace a Usk 195 000,00 116 962,61 78 629,64 195 592,25
Ostatní služby nemateriální povahy 580 000,00 533 073,13 145 073,58 678 146,71
Poštovné 35 000,00 16 917,00 11 708,00 28 625,00
Telefon 65 000,00 50 468,74 22 039,02 72 507,76
Nájemné kino 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00
Půjčovné a doprava filmů 2 100 000,00 0,00 1 307 094,63 1 307 094,63

0,00 0,00 0,00 0,00
Bankovní výlohy 87 000,00 38 787,15 9 782,72 48 569,87
Celkem 5 963 000,00 3 202 440,40 1 575 327,59 4 777 767,99

521
Mzdy 3 800 000,00 2 909 965,00 0,00 2 909 965,00
OON 700 000,00 255 740,00 341 470,00 597 210,00
Celkem 4 500 000,00 3 165 705,00 341 470,00 3 507 175,00

524
Sociální pojištění 938 000,00 721 679,00 0,00 721 679,00
Zdravotní pojištění 342 000,00 261 900,00 0,00 261 900,00
Celkem 1 280 000,00 983 579,00 0,00 983 579,00

525 Jiné soc. náklady/Pojištění Kooper. 14 000,00 16 169,00 0,00 16 169,00
527 Zákonné sociální náklady / FKSP 76 000,00 62 463,43 1 075,57 63 539,00
528 Jiné sociální náklady/Gastropasy 170 000,00 112 762,40 0,00 112 762,40
549 Jiné ostatní náklady+neuzn. 25 000,00 13 921,00 3 511,12 17 432,12
551 Odpisy 550 000,00 512 096,00 0,00 512 096,00
538 Jiné daně a poplatky 2 000,00 0,00 20 134,00 20 134,00
558 Drobný hmotný majetek 130 000,00 237 512,00 237 512,00

CELKEM 14 150 000,00 9 329 975,28 2 337 286,46 11 667 261,74

VÝNOSY

602
Tržby za divadelní představení 2 900 000,00 2 362 217,50 0,00 2 362 217,50
Propagace a reklama 425 000,00 41 670,00 50 004,00 91 674,00
Tržba kina 2 900 000,00 2 039 964,00 2 039 964,00

603 Pronájmy 960 000,00 310 592,00 32 500,00 343 092,00
Celkem 7 185 000,00 2 714 479,50 2 122 464,00 4 836 943,50

649 Ostatní výnosy 403 500,00 36 250,00 0,00 36 250,00
672 Příspěvky na provoz 6 561 500,00 6 619 000,00 181 849,00 6 800 849,16

CELKEM 14 150 000,00 9 369 729,50 2 304 313,00 11 674 042,66

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 6 780,00 Kč



Celkové hospodaření příspěvkové organizace za rok 2022 je v kladných číslech 6 780 Kč. Pokud 

porovnám jednotlivé účetní položky, které jsme navrhovali do rozpočtu, daří se je dodržovat. 

Nedošlo k navyšování počtu zaměstnanců, kterých je v současné době na dva provozy šest stálých + 

21 brigádníků na DPP. Cena divadelních představení prošla výrazným nárůstem cen, což se muselo i 

odrazit na ceně vstupenky, kterou jsme museli navýšit, jak u abonentních Utulů, tak u běžných 

představení. I u výběru divadelních Utulů jsme se zaměřili na výběr dle úspěšnosU představení, ale 

také dle ceny za zájezdové představení. Spotřebu energií se podařilo naplánovat výborně a nedošlo 

zde k nečekaně výraznému překročení oproU plánovanému rozpočtu. Je nutné podotknout, že i ve 

spotřebě tepla se snažíme výrazně šetřit v obou budovách. Snažíme se šetřit i ve výdajích týkajících 

se provozu (nákup drobného majetku, kancelářských potřeb, poštovného).  

Rok 2022 byl po covidových pauzách již běžným rokem a divadlo nebylo žádným způsobem 

omezováno ve své činnosU. V roce 2022 proběhlo 68 akcí a navš`vilo ho 13 764 diváků. Divákům 

byl nabídnut pestrý program v podobě činoherních představení, koncertů, ale také akcí pro děU. V 

roce 2022 byly divákům nabídnuty dva abonentní cykly (jarní a podzimní), které čítaly dohromady 

osm divadelních Utulů. Výborná byla spolupráce se školami, které po covid divadlo opět 

vyhledávání. V měsíci květnu proběhla již tradiční Celostátní přehlídka dětských skupin scénického 

tance, kterou Tylovo divadlo pořádá s NIPOS.  

V roce 2022 pokračovala tře` etapa rekonstrukce opláštění Tylova divadla.  

Zahájeny byly také přípravy na výroční sezónu v roce 2023, kdy Tylovo divadlo slaví 80 let od svého 

otevření.  

Výsledek hospodaření MTD za rok 2022: 39 754,39 Kč 



KINO MODRÝ KŘÍŽ 

Budova kutnohorského kina Modrý kříž představuje velice cenný příklad kuboexpresionisUcké 

architektury ve městě. Projekt kina vypracovali architekU Tomáš Pražák a Pavel Moravec v roce 

1919, v roce 1921 bylo kino zcela dokončeno. Objekt byl během 20. stole` dále několikrát 

upravován. Prohlídka budovy je možná pouze při filmových projekcích. 

PROGRAM KINA MODRÝ KŘÍŽ ZA ROK 2022  

PŘÍMÉ PŘENOSY Z METROPOLITNÍ OPERY V ROCE 2022 
Sobota 1. ledna 2022, 18:45   J. Massenet:    Popelka 
Sobota 29. ledna 2022, 18:45  G. Verdi:    Rigoleho 
Sobota 12. března 2022, 18:45  R. Strauss:    Ariadna na Naxu 
Sobota 26. března 2022, 16:45  G. Verdi:    Don Carlos 
Sobota 7. května 2022, 18:45  G. Puccini:    Turandot 
Sobota 21. května 2022, 18:45  G. Donizew:    Lucie z Lammermooru 
Sobota 4. června 2022, 18:45 B. Dean:    Hamlet 
Sobota 22. října 2022, 18:45  L. Cherubini:    Médea 
Sobota 5. listopadu 2022, 18:45 G. Verdi:    La traviata 
Sobota 10. prosince 2022, 18:45 K. Puts:    Hodiny  

 



PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH PROJEKCÍ V ROCE 2022 

LEDEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Popelka 22

Tři přání pro Popelku 17

Štastný nový rok 7

Kingsman: první mise 4

Matrix resurrection 25

Štastný nový rok 63

Krotitelé duchů: Odkaz 13

Matrix resurrection 0

Vřískot 11

Spider man: bez domova 126

Vlk a lev: nečekané přátelství 72

Spencer 4

Srdce na dlani 55

Srdce na dlani 70

Spider man: bez domova 41

Srdce na dlani 41

Srdce na dlani 34

Morbius 0

Rigoletto 41

Velký červený pes Clifford 35

CELKEM 681



ÚNOR 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Štastný nový rok 19

Srdce na dlani 68

Myši patří do nebe 40

Mimořádná událost 47

Spider man: bez domova 42

Moonfall 8

Štastný nový rok 47

Srdce na dlani 103

Tajemství staré bambitky 2 211

Štastný nový rok 26

V létě ti řeknu jak se mám 98

Srdce na dlani 86

Tajemství staré bambitky 2 292

Spider man: bez domova 51

Mimořádná událost 70

V létě ti řeknu jak se mám 101

Moonfall 6

CELKEM 1315



BŘEZEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Okupace 2

Pes 8

Batman 49

Tajemství staré bambitky 2 173

V létě ti řeknu jak se mám 44

V létě ti řeknu jak se mám 31

Arianna na Naxu 27

Unchartet 82

Betlémské světlo 48

Mimořádná událost 103

V létě ti řeknu jak se mám 35

Srdce na dlani 47

Margrette - královna severu 6

Srdce na dlani 42

Poslední závod 71

Don Carlos 8

Tajemství staré bambitky 2 82

Mimořádná událost 30

Poslední závod 68

CELKEM 956



DUBEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Morbius 37

Tajemství staré bambitky 2 119

Známí neznámí 115

Ježek Sonic 2 233

Zátopek 225

Batman 21

Morbius 25

Známí neznámí 5

Tajemství staré bambitky 2 73

V létě ti řeknu jak se mám 30

Fantastická zvířata 164

Zátopek 290

Tajemství staré bambitky 2 242

Tajemství staré bambitky 2 63

Spiderman bez domova 25

Poslední závod 53

Vyšehrad: fylm 283

Unchartet 28

Známí neznámí 34

Fantastická zvířata 62

Mimořádná událost 21

Betlémské světlo 18

Po čem muži touží 2 123

Příšerákovi 2 32

Po čem muži touží 2 114

Haftaňan a tři mušteriéři 18

Vyšehrad: fylm 224

Poslední závod 36

Promlčeno 13

Betlémské světlo 24

Po čem muži touží 2 49

CELKEM 2799



KVĚTEN 2022

NÁZEV FILMU POČE DIVÁKŮ

Fantastická zvířata 36

Vyšehrad: fylm 160

Notre-Dame v plamenech 9

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství 173

Turandot 30

Ježek Sonic 2 94

Po čem muži touží 2 126

Známí neznámí 14

Vyšehrad: fylm 103

Ženy a život 24

Ušák Chicky a zlokřeček 13

Ženy a život 14

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství 86

Známí neznámí 4

Betlémské světlo 20

Stínohra 0

Ženy a život 14

Lucie Lammermooru 17

Tajemství staré bambitky 2 36

Poslední závod 8

Z Paříže do Paříže 137

Známí neznámí 10

Tři tygři ve Þlmu: Jackpot 87

Top gun - Maverick 141

Po čem muži touží 2 55

Zlouni 60

Film roku 17

CELKEM 1488



ČERVEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Tajemství staré bambitky 2 203

Zátopek 105

Láska hory přenáší 5

Tři tygři ve Þlmu: Jackpot 38

Pánský klub 24

Hamlet 6

Zakletá jeskyně 7

Ženy a život 4

Seveřan 4

Top gun - Maverick 178

Vyšehrad: fylm 36

Tajemství staré bambitky 2 5

Pánský klub 21

Jurský svět 140

Tři tygři ve Þlmu: Jackpot 0

Poslední závod 13

Známí neznámí 14

Tři tygři ve Þlmu: Jackpot 37

Kdyby radši hořelo 7

Zakletá jeskyně 7

Láska hory přenáší 2

Ženy a život 14

Party harder 44

Prezidentka 26

Prezidentka 38

Doctor Strange v mnohovesmíru šílenství 47

Kdyby radši hořelo 22

Vyšehrad: fylm 47

CELKEM 1094



ČERVENEC 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Top gun - Maverick 116

Mimoni 2: Padouch přichází 72

Mimoni 2: Padouch přichází 105

Party harder 33

Thor: Láska jako hrom 166

Řekni to psem 32

Thor: Láska jako hrom 99

Mimoni 2: Padouch přichází 194

Prezidentka 75

Černý telefon 37

Pánský klub 18

Hádkovi 13

Jurský svět 60

Vyšehrad: fylm 31

Tři tygři ve Þlmu: Jackpot 24

Jak obšťastnit ženu 3

Top gun - Maverick 88

Mimoni 2: Padouch přichází 114

Pánský klub 12

Elvis 29

Kdyby radši hořelo 16

Řekni to psem 37

DC liga supermazlíčků 35

CELKEM 1409



SRPEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Střídavka 49

Mimoni 2: Padouch přichází 62

Planeta Praha 33

Top gun - Maverick 73

Řekni to psem 28

Thor: Láska jako hrom 55

Prezidentka 35

Láska jako hrom 29

Střídavka 131

Hádkovi 21

Bullet train 13

Mimoni 2: Padouch přichází 51

Princezna Rebelka 36

Prezidentka 53

Party harder 15

Hodně štěstí pane veliký 34

Affter pouto 28

Mimoni 2: Padouch přichází 60

Thor: Láska jako hrom 31

CELKEM 837



ZÁŘÍ 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Artur: prokletí 2

Top gun - Maverick 63

Mimoni 2: Padouch přichází 27

Affter pouto 44

Prezidentka 13

Thor: Láska jako hrom 11

Top gun - Maverick 29

Jan Žižka 203

Planeta Praha 17

Jan Žižka 142

Střídavka 68

Prezidentka 20

Řekni to psem 16

Planeta Praha 57

Vstupenka do ráje 68

Thor: Láska jako hrom 8

Mimoni 2: Padouch přichází 55

Jan Žižka 130

Střídavka 46

Pozvánka do pekla 13

Indián 11

Prezidentka 25

Jan Žižka 122

Top gun - Maverick 74

CELKEM 1264



ŘÍJEN 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Buko 13

Myši patří do nebe 38

Arvéd 4

Jan Koller 11

Střídavka 29

Banger 24

Planeta Praha 6

Vstupenka do ráje 56

Jan Žižka 22

Prezidentka 14

Halowen končí 16

Jan Žižka 56

Cirkus Maximum 20

Rakeťák 53

Válečnice 0

Cirkus Maximum 4

Black Adam 16

Za vším hledej ženu 100

Medea 24

Il Boemo 74

Za vším hledej ženu 78

Top gun - Maverick 70

Jan Žižka 66

Princ Mamánek 122

Il Boemo 72

Princ Mamánek 101

Adam Ondra 25

CELKEM 1114



LISTOPAD 2022

NÁZEV FILMU POČET 
DIVÁKŮ

Banger 6

Jan Žižka 14

Hranice lásky 0

La Traviata 54

Šoumen krokodýl 43

Top gun - Maverick 34

Za vším hledej ženu 32

Black panther: 113

Princ Mamánek 78

Jan Žižka 41

Za vším hledej ženu 31

Jan Žižka 28

Jan Žižka 28

Cirkus Maximum 4

Reklama na Vánoce 133

Princezna zakletá v čase 2 158

Grand Prix 101

Střídavka 23

Expedice Borneo 107

Expedice Borneo 131

Dravá Amazonie 83

Il Boemo 21

Grand Prix 15

Vánoční příběh 62

Princ Mamánek 22

Vánoční příběh 62

Il Boemo 64

Vánoční příběh 69

CELKEM 1557



PROSINEC 2022

NÁZEV FILMU CELKEM 
DIVÁKŮ

Spolu 23

Vánoční příběh 68

Největší dar 34

Za vším hledej ženu 13

Vánoční příběh 33

Menu 8

Top Gun: Maverick 19

Za vším hledej ženu 19

Hodiny 11

Princezna zakletá v čase 2 48

Princezna zakletá v čase 2 167

Il Boemo 19

Princezna zakletá v čase 2 152

Grand Prix 14

Black Panther: 20

Avatar 188

Největší dar 34

Avatar 142

Avatar 127

Princezna zakletá v čase 2 224

Divnosvět 213

Il Boemo 24

Největší dar 133

Vánoční příběh 74

Avatar 119

Avatar 175

Princezna zakletá v čase 2 55

CELKEM 2156



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ KINA MODRÝ KŘÍŽ V KUTNÉ HOŘE ZA ROK 2022 

Návštěvnost kina Modrý kříž v roce 2022 činila 16 670 diváků a v kině proběhlo 291 
projekcí. Kino nabídlo divákům projekce pro dospělé i dětské diváky, spolupracovalo se 
školami z Kutné Hory a širokého okolí. Též se uskutečnil cyklus přímých přenosů z 
Metropolitní opery v New Yorku, které kino nabízí od svého otevření po digitalizaci kina. 

Největší problém kina Modrý kříž v současné době je zastaralá technika, které kino 
využívá. Současný stav je skutečně špatný, jelikož kutnohorské kino patří již mezi dvě 
poslední kina v ČR, které mohou promítat Þlmy ve formátu 24fps. Několikrát jsem již byla 

REKAPITULACE NÁVŠTĚVNOSTI ZA ROK 2022

MĚSÍC POČET DIVÁKŮ

leden 681

únor 1315

březen 956

duben 2799

květen 1488

červen 1074

červenec 1409

srpen 837

září 1264

říjen 1114

listopad 1577

prosinec 2156

CELKEM 16670



upozorňována distributory, že pokud se tato situace nezmění, budeme mít velký problém 
s projekcí Þlmů, protože distributoři je již nebudou vyrábět v potřebném formátu pro naše 
kino. Je tedy skutečně nutné přemýšlet o re-digitalizaci, která je v tuto chvíli skutečně 
potřebná. 


Výsledek hospodaření KMK za rok 2022: -32 973,46 Kč 


